
 
 
 

 

Albertslund d. 6. september 2023 

 

Til Kommunalbestyrelsen i Albertslund Kommune 

 

Høringssvar vedr. budget 2024 

Albertslund er den bæredygtige by for børnene, det grønne og fællesskaber.  

Alle børn og unge bliver mødt med forventninger og ambitioner, alle børn og unge oplever progression i 

læring og trivsel, alle børn og unge oplever at blive livsduelige.  

Flotte og fine ord, kommunens vision og skolepolitik. Husk jeres visioner, når I laver budget 2024, så lærerne 

i Albertslund har mulighed for at virkeliggøre dem i hverdagen.  

Lærerne arbejder hver dag for, at vi med vores faglighed og professionelle dømmekraft kan skabe en 

undervisning og et undervisningsmiljø, der gennem forskellige arbejdsformer udfordrer og udvikler eleverne 

til at blive i stand til at deltage i et demokratisk samfund og træffe reflekterede valg i deres daglige og 

fremtidige liv.  

Albertslund Lærerkreds vil med dette høringssvar gerne udtrykke stor bekymring for børnene og deres 

faglige udvikling og trivsel, hvis de foreslåede besparelser på skoleområdet gennemføres i Albertslund.  

Når 4 ud af 10 uddannede lærere ikke arbejder i folkeskolen, er det fordi rammerne ikke giver mulighed for 

at lykkes med den opgave. 93 lærere er stoppet i Albertslund Kommune siden 1. januar 2021. Det er et 

udtryk for, at rammerne til at lykkes med opgaven er blevet for snævre. Albertslund Kommune har også 

svært ved at besætte vakante lærerstillinger. Der ligger en kæmpe opgave i at gøre skolerne til attraktive 

arbejdspladser med orden i arbejdsmiljøet, så vi kan rekruttere og fastholde uddannede lærere på alle 

skolerne. 

40 % af de nye studerende, der har overvejet at søge ind som folkeskolelærer, og ender med ikke at gøre 

det, de angiver, at det er fordi arbejdsvilkårene ikke er gode nok. Det må og skal vi tage alvorligt. 

Der er ikke behov for flere besparelser, der er derimod brug for en opprioritering af hele skoleområdet i 

Albertslund. 

 

Pkt.1.1 Reduktion i indskolingspuljen. 

Gennemføres dette forslag, vil det betyde et øget behov for to lærere i flere timer i undervisningen. 

Udelader man dette og alene reducerer i den tid, hvor der er to voksne, vil det især ramme de sårbare 

elever, da der alt andet lige vil være mindre tid til den enkelte elev. Når man spørger de lærere, der har 

forladt folkeskolen om, hvad der skal til for at de vender tilbage, angiver de som et af punkterne, at de 

ønsker flere timer med to lærere i klassen. Skærer man i pædagogtimerne i indskolingen, må vi forudsætte, 

at der prioriteres 2-lærer timer i stedet.  

 



 
 
 

 

Pkt. 1.3 Rammebesparelse på skoleområdet. 

Budgetkataloget henviser til KLs opdaterede tal vedr. udgifter til de 6-16-årige. Vi henleder endnu engang 

opmærksomheden på, at de tal dækker skole- og fritidsområdet og at budgetanalysen viste, at Albertslund 

kommunes nettodriftsudgift til fritidsområdet var 2,5 gange landsgennemsnittet. En rammebesparelse på 

skoleområdet vil yderlige skævvride forholdet mellem skole- og fritidsområdet, da den, som der også står i 

budgetkataloget, vil føre til personalereduktion (læs: reduktion af antal lærere).  I øvrigt vedtog I en 

tilsvarende rammebesparelse på 2,8 mio. sidste år.   

Det giver sig selv, at det er svært at drive god skole for færre midler, og det er på ingen måde et 

rekrutterings- eller fastholdelsesincitament, når færre lærere skal leve op til politiske visioner om højere 

faglighed. For lærerne i Albertslund er det vigtigt, at vi har et skolesystem med lige muligheder for vores 

børn uanset hvilken skole, børnene er knyttet til. Derfor skal det heller ikke være op til den enkelte skole at 

finde lokale besparelser. 

Pkt. 1.6 Oprettelse af lokalt behandlingsorienteret skoletilbud. 

At etablere et behandlingstilbud til elever i Albertslund er en god ide, som vi bakker op om. Eleverne 

kommer tæt på deres kammerater og deres lokalmiljø, og familien får tættere kontakt til deres 

sagsbehandler og kommunens psykologiske og pædagogiske rådgivning.  

At etablere et behandlingsorienteret skoletilbud er en kæmpe opgave, som kræver grundigere faglig 

forberedelse, hvis det skal blive en succes for børnene og deres familier. I forslaget er det taget 

udgangspunkt i de eksisterende gruppeordninger, men dagbehandling er ikke at sammenligne med de 

gruppeordninger, vi kender. Rammerne (personalekapacitet og -kvalifikationer, fysiske rammer ude og inde) 

er helt essentielle for dets succes. Sammensætningen i klasserne er yderst vigtig, og der skal både tages 

hensyn til elevernes aldersspredning, deres diagnoser og deres individuelle behov for behandling. 

Vi konstaterer, at forslaget omhandler et behandlingsorienteret tilbud. Det har betydning for de 

kommendes læreres løn og dermed mulighed for rekruttering.  

Pkt. 4.4 Administrativ besparelse på skole- og fritidsområdet. 

Vi kan frygte, at de administrative opgaver på skolerne bliver nedprioriteret, når der skal bruges mere tid på 

at administrere klubbernes opgaver.  

 

Maiken Amisse 

Kredsformand 

 


